[bookmark: loai_1_name][bookmark: muc_2]ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN CAM LỘ                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:  93    /LĐTBXH	                      Cam Lộ, ngày  15 tháng  3  năm 2018
V/v triển khai thực hiện quy chế phối hợp
  lập hồ sơ và tổ chức cai nghiện ma túy

Kính gửi:  - UBMT TQVN và các Hội đoàn thể;
 	        - Công an huyện;
	        -  Các phòng: LĐ-TB&XH; Y tế; Tư pháp; TC-KH;
	        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định 36/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2017 về ban hành quy chế phối hợp lập hồ sơ và tổ chức cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Kế hoạch số 2673/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2017 của UBND tỉnh Quảng Trị về thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy đến năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn triển khai thực hiện như sau:
1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương để tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung theo Quyết định 36/2017/QĐ-UBND và Kế hoạch số 2673/KH-UBND của UBND tỉnh Quảng Trị.
	2. Giao phòng Lao động-TB&XH là cơ quan chủ trì tham mưu UBND huyện thành lập thành lập tổ tư vấn thẩm định hồ sơ áp dụng biện pháp đưa người nghiện ma túy vào cơ sở cai nghiện bắt buộc;
- Phối hợp với Công an huyện thực hiện rà soát, thống kê người nghiện ma túy trên địa bàn;
 - Phối hợp, theo dõi, hướng dẫn đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương, tình hình triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định 36/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm;  Kế hoạch số 2673/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2017 của UBND tỉnh Quảng Trị  và tổng hợp báo cáo kết quả tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh và sở Lao động-TB&XH.
3. UBND các xã, thị trấn thành lập Tổ công tác cai nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng; nắm bắt tình hình, theo dõi, triển khai thực hiện nhiệm vụ tại địa phương.
Thực hiện chế độ báo cáo kết quả kịp thời, đầy đủ theo quy định.
	4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và Hội đoàn thể tăng cường công tác giám sát; tích cực tuyên truyền thực hiện lồng ghép công tác phòng, chống ma túy với cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và Chương trình xây dựng nông thôn mới.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. HU; TT. HĐND huyện (b/c);
- CT và PCT UBND huyện;
- CVP, các PVP;
- Lưu: VT.
	             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                KT.CHỦ TỊCH
                PHÓ CHỦ TỊCH
              Đã ký

                           Trần Anh Tuấn